Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Самарский энергетический колледж»

> УТВЕРЖДАЮ Директор / БПОУ «СЭК» 11.И. Савельев 04.03.2619 г.

План работы общественного центра гражданско патриотического воспитания студенческой молодежи «Волонтеры победы» ГБПОУ «СЭК»

Nº	Мероприятия 2019-2020 учебного года	Сроки проведения	Ответственные
1.	Набор в волонтерский центр	Сентябрь	Руководитель ЦСВР, руководитель направления
2.	Заседание волонтерского центра, составление плана работы	Сентябрь	Руководитель ЦСВР, руководитель направления
3.	Подготовка и участие в федеральных, региональных и муниципальных мероприятиях	В течение учебного года	Руководитель ЦСВР, руководитель направления
4.	Благоустройство памятных мест и воинских захоронений	В течение учебного года (весна, осень)	Руководитель ЦСВР, руководитель направления
5.	Показ видеофильмов «Киноленты, обожжённые войной».	В течение учебного года	Руководитель ЦСВР, руководитель направления
6.	Всероссийские исторические акции такие, как "Георгиевская ленточка", "Свеча Памяти", "Дни единых действий" и интеллектуальные квесты.	В течение учебного года	Руководитель ЦСВР, руководитель направления, педагог организатор
7.	Оформление стенда, выставки «Я рисую Победу», посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне	Март	Руководитель ЦСВР, руководитель направления
8.	Праздничный флэш-моб «Песни Победы»	Май	Руководитель ЦСВР, руководитель направления
9.	Участие в городских общественно- патриотических акциях	В течение учебного года	Руководитель ЦСВР, руководитель направления
10.	Адресная помощь ветеранам	В течение	Руководитель ЦСВР,

		учебного года	руководитель направления, кураторы учебных групп
11.	Волонтерское сопровождение парадов Победы и народного шествия "Бессмертный полк";	Май	Руководитель ЦСВР, руководитель направления, кураторы учебных групп
12.	Участие в городских общественно- патриотических акциях	В течение учебного года	Руководитель ЦСВР, руководитель направления, кураторы учебных групп, педагог организатор

Руководитель штаба

Руководитель центра социально-воспитательной работы

Заместитель директора по УВР и ФСК

А.С. Ермакова

А.О. Седова

A. Wheref

А.Д. Ивлиева